
Verbale di deliberazione N. 77
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico realizzazione tettoia esterna a copertura 
dell'ingresso del punto vendita della Famiglia Cooperativa di 
Sagron Mis.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventinove del mese di dicembre, alle ore 18.00, in 

VideoConferenza nel rispetto dell’art. 1, lettera d), punto 5 del D.P.C.M. 18 ottobre 2020, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Affido incarico realizzazione tettoia esterna a copertura dell’ingresso del punto 
vendita della Famiglia Cooperativa di Sagron Mis. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune è proprietario dello stabile sito in Via Gavada, n. 8, attualmente occupato 
dalla filiale di Sagron Mis della Famiglia Cooperativa di Primiero; 

preso atto che con nota prot. n. 2865 dd. 03.12.2020 il Consiglio di Amministrazione della Famiglia 
Cooperativa di Primiero ha chiesto l’intervento dell’Amministrazione comunale per la realizzazione 
di una tettoia esterna a copertura dell’ingresso del punto vendita in quanto lo stesso è posto in una 
zona particolarmente esposta alle intemperie e, nell’attuale emergenza sanitaria, lo spazio esterno 
viene usato per regolare l’ingresso della clientela nel negozio; 

richiesto, a tale scopo, apposito preventivo di spesa per la realizzazione di una tettoia in legno alla 
ditta B. e B. Legno con sede a Imer (TN); 

visto il preventivo prot. n. 3090 dd. 29.12.2020 con il quale la ditta B.eB. Legno con sede a Imer 
(TN) in Loc. Casabianca, n. 1 si rende disponibile alla realizzazione di una tettoia in legno a 
copertura dell’ingresso del punto vendita della Famiglia Cooperativa di Sagron Mis ad un costo 
complessivo netto di € 3.000,00 (lordo iva compresa € 3.660,00); 

valutata la congruità dell’offerta presentata dalla Ditta in relazione alla tipologia di lavori da 
eseguire; 

considerato che la ditta B. e B. Legno non risulta aggiudicataria dell’ultimo incarico affidato per la 
medesima categoria e classe di opere; 

accertato, altresì, che l’importo dei singoli lavori da affidare risulta inferiore ad € 50'000,00 e che, 
pertanto, risulta possibile assegnare il medesimo a trattativa diretta in applicazione dell’art. 52 
comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26 ess.mm., che consente l’affidamento diretto alla Ditta 
che si ritiene idonea per “contratti di importo non superiore ad euro 50.000,00”;  

ritenuto, pertanto, opportuno incaricare la ditta selezionata dell’esecuzione dei lavori di cui trattasi 
vista la competenza della medesima nel settore; 

accertata la disponibilità nel bilancio 2020 al capitolo 1052129; 

richiamata la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm., che detta norme in 
materia di lavori pubblici di interesse provinciale e consente l’affidamento diretto alla Ditta ritenuta 
più idonea per lavori di importo inferiore ad euro 50.000,00; 

visto il Regolamento di attuazione della L.P. 26/1993, approvato con Decreto del Presidente della 
Giunta Provinciale n. 12-10/Leg. in data 30 settembre 1994 e ss.mm.ii.; 

vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2; 

preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 29 del 23.12.2019 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Sagron Mis n. 8 del 12.02.2020, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 
all’esercizio finanziario 2020 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 

visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 



visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 
26.03.2018; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

con voto unanime favorevole 

 
DELIBERA 

 
1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, la Ditta B.eB. Legno con sede a Imer 

(TN) in Loc. Casabianca, n. 1 della realizzazione di una tettoia esterna a copertura dell’ingresso 
del punto vendita della Famiglia Cooperativa di Sagron Mis al costo complessivo netto di € 
3.000,00 (lordo iva compresa € 3.660,00) come da preventivo prot. n. 3090 dd. 29.12.2020 agli 
atti; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento pari ad € 3.660,00 al 
capitolo 1052129 del bilancio 2020 che presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori eseguiti e previa presentazione di idonea 
documentazione fiscale. 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.,  

5. Di dare di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

   In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 
dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

   In particolare:  
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-12-30T09:12:44+0100
	DEPAOLI MARCO


		2020-12-30T09:19:44+0100
	ZURLO SONIA




